
 
 

1 
 

Decyzja DYR.021.73.2023 

dyrektora Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego 

z dnia 04.12.2023 r. 

 

 

w sprawie wysokości opłat na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora w Instytucie Łączności – Państwowym 

Instytucie Badawczym. 

 

Na podstawie § 2 Regulaminu organizacyjnego Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu 

Badawczego stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia dyrektora Instytutu Łączności – 

Państwowego Instytutu Badawczego nr DYR.021.11.2022 z dnia 29 lipca 2022 r. w sprawie 

ustalenia Regulaminu organizacyjnego Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu 

Badawczego zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Podstawy prawne 

[1] Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 

[2] Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 02 stycznia 2023 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia 

zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej; 

[3] Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 05 lipca 2023 r. w sprawie dyplomów 

doktorskich, dyplomów habilitacyjnych i legitymacji doktoranta. 

 

§ 2 

1. Osoba ubiegająca się o nadanie stopnia doktora lub jej pracodawca wnosi na rzecz 

Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego (dalej: „IŁ–PIB”) opłatę za 

przeprowadzenie postępowania wyliczoną na podstawie kalkulacji końcowej: 

a) po zakończeniu postępowania,  

b) w przypadku umorzenia postępowania na wniosek osoby ubiegającej się o nadanie 

stopnia, 

c) w przypadku zdarzenia losowego uniemożliwiającego dalsze procedowanie 

postępowania. 

2. Opłata za postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora składa się z następujących 

elementów: 

a) wynagrodzenia promotora lub promotorów w wysokości określonej w art. 184 

Ustawy [1] oraz Rozporządzeniu [2], w tym narzuty na składki ZUS i ZFŚS od 

wynagrodzeń; 



 
 

2 
 

b) wynagrodzeń recenzentów w wysokości określonej w aktach prawnych, o których 

mowa w pkt. a); 

c) kosztów wydania dyplomu, odpisów (w tym w języku angielskim), duplikatów,  

w wysokości określonej w Rozporządzeniu [3]; 

d) kosztów delegacji członków Komisji ds. Stopni i Awansów Naukowych Rady Naukowej 

IŁ–PIB (dalej: „KSA”), członków komisji doktorskiej oraz ekspertów powołanych  

w trakcie postępowania, delegacji koniecznych w celu realizacji obowiązków 

związanych z postępowaniem w sprawie nadania stopnia doktora po zakończeniu 

postępowania i rozliczeniu faktycznych kosztów delegacji; 

e) kosztów związanych z eksploatacją infrastruktury badawczej niezbędnej do realizacji 

doktoratu z jej obsługą przez IŁ–PIB, zgodnie z Regulaminem korzystania  

z infrastruktury badawczej i informatycznej IŁ–PIB; 

f) kosztów przeprowadzenia postępowania doktorskiego, w tym w szczególności koszty 

wysyłki dokumentów, koszty wynagrodzeń, z narzutami na ZUS i PPK pracodawcy, 

pracowników IŁ–PIB zaangażowanych przy obsłudze postępowania doktorskiego; 

g) opłaty na pokrycie narzutu kosztów pośrednich IŁ–PIB w wysokości 30% sumy 

kosztów bezpośrednich, o których mowa w literach od a) do f). 

3. Osoba ubiegająca się o nadanie stopnia doktora składa deklarację intencji  

o przeprowadzenie postępowania, do której dołącza pisemne zobowiązanie własne lub 

pracodawcy do pokrycia opłaty z tym związanej. 

4. W terminie do 30 dni, po podjęciu przez Radę Naukową IŁ–PIB uchwały o wyznaczeniu 

promotora/promotorów lub promotora i promotora pomocniczego, KSA przygotowuje 

umowę z osobą ubiegającą się o nadanie stopnia doktora lub z jej pracodawcą, określającą 

rodzaje/składowe kosztów postępowania oraz wysokość zaliczki stanowiącej 

wynagrodzenie recenzentów. 

5. Pozostałe do uregulowania koszty postępowania osoba ubiegająca się o nadanie stopnia 

doktora lub jej pracodawca pokrywa w terminie nie później niż 14 dni, po otrzymaniu 

faktury wraz z kalkulacją końcową. 

 

§ 3 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 


		2023-12-04T11:15:08+0100




